

یکشنبه <p>۱۰ تیر ۱۴۰۳</p> <p>سال بیست‌ویکم • شماره ۴۸۶۷</p>	
--	--

یادداشت

آیا پایان دوران مکرون نزدیک است؟



محمودفاضلی

تحلیلگرمورین‌الملل

پس از پیروزی راست‌های افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، مکرون در ۹ ژوئن ۲۰۲۴ پارلمان فرانسه را منحل و انتخابات زودهنگام اعلام کرد. دور نخست انتخابات پارلمان فرانسه ۳۰ ژوئن (۱۰ تیر) و دور دوم هفتم جولای (۱۷ تیر) برگزار می‌شود. پیش‌بینی می‌شود در این دور از انتخابات میزان مشارکت مردم در حدود ۱۸ درصد بیش از میزان مشارکت مردم در انتخابات پارلمانی ژوئن ۲۰۲۲ باشد. در انتخابات پیشین تنها ۴۲٫۵ درصد رأی‌دهندگان شرکت کرده بودند. از زمان اعلام برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی فرانسه رقابت جناح‌های مختلف سیاسی وارد مرحله جدیدی شده است. نتایج دو نظرسنجی جدید نشان می‌دهد حزب راست افراطی اجتماع ملی ۳۵ تا ۳۶ درصد آرا، ائتلاف چپ‌گرایان ۲۷ تا ۲۹٫۵ درصد و میانه‌روهای وابسته به مکرون، ۱۹٫۵ تا ۲۲ تا درصد را به دست خواهند آورد.

با نزدیک‌شدن زمان برگزاری انتخابات مجلس ملی، احزاب رقیب برنامه‌های خود را با جزئیات بیشتر به اطلاع عموم می‌رسانند. با وجود آنکه «ریک سوتی» رئیس حزب جمهوری‌خواهان (راست سنتنی) از ائتلاف حزبی با اجتماع ملی (راست افراطی) خبر داده، جمهوری‌خواهان برنامه‌های انتخاباتی خود را مستقل معرفی می‌کنند. در زمینه نهادهای اداری کشوری، جمهوری‌خواهان به بازگشت به نظام «چندیشگی» علاقه‌مند هستند. جمهوری‌خواهان مخالف افزایش قیمت انرژی هستند و برزنه‌های آن را آن‌طور که دولت توجیه می‌کند، نمی‌پذیرند. با وجود توافق حزبی چپ فرانسه برای تشکیل ائتلاف سیاسی متمركز در چشم‌انداز انتخابات آتی مجلس ملی فرانسه، جدل‌های سیاسی در احزاب همچنان ادامه دارد. احتمال پیروزی «اجتماع ملی» در انتخابات آینده بسیاری از سیاست‌مداران فرانسه را نگران کرده است؛ زیرا زمام امور کشور برای نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم به دست این جریان افراطی خواهد افتاد. سال‌هاست راست افراطی خود را برای چنین روزی آماده می‌کند. این گروه وعده داد نرخ مالیات بر ارزش‌افزوده بسیاری از کالاهاهای اساسی مردم ازجمله سوخت و انرژی را از ۲۰ درصد به ۵٫۵ درصد کاهش دهد. راست افراطی «بیگانه‌ستیزی» و «مهاجرت‌ستیزی» و مبارزه با مهاجرت‌ها را محور کارزارهای انتخاباتی خود قرار داده است.

مطرح‌شدن نام «فرانسوا اولاند» به‌عنوان «نخست‌وزیر احتمالی چپ‌ها» در صورت پیروزی در انتخابات مجلس ملی باعث شده جنگ لفظی بین «ژان لوک ملانшон» و «فرانسوا اولاند» نیز تشدید شود. احزاب تشکیل‌دهنده جبهه جدید مردمی هنوز درباره اینکه چه کسی نخست‌وزیر معرفی شود به توافق نرسیده‌اند. «اولاند» که از زمان اعلام نامزدی‌اش فعالیت‌های میدانی و ارتباط مستقیم مردمی را آغاز کرده، اخیراً بنیان‌گذار حزب فرانسه نافرمان را به «حذف‌شدن» (سکوت) ترغیب کرد. اولاند تأکید دارد «اگر پیامی داشته باشم این است که اگر ملانшон قصد خدمت به جبهه جدید مردمی را دارد، باید کنار برود».

امانوئل مکرون در نامه‌ای خطاب به مردم فرانسه بار دیگر به توجیه تصمیمش برای انحلال مجلس ملی فرانسه پرداخته و تأکید کرده «این تصمیم را با مسئولیت‌پذیری گرفته‌ام. این تصمیم را در راستای منافع کشور و به دور از هرگونه ملاحظه شخصی و ضم اینکه هیچ مسئله انتخاباتی در آن وجود نداشته، گرفته‌ام. کارکرد مجلس ملی و بی‌نظمی‌های ماه‌های اخیر، دیگر نمی‌توانست ادامه داشته باشد. ایوزیسیون خود را برای سرنگونی دولت در پاییز (۲۰۲۴) آماده می‌کرد و این کار، کشور را در دست در زمان بررسی بودجه توسط مجلس، به بحران فرومی‌برد. این تصمیم برای نمایندگان پارلمانی امری دشوار و ناگهانی است و برای مردم هم غافلگیرانه بود.

مکرون با اینکه در بدو امر مسئولیت کمین‌های انتخاباتی را به «گابریل اتال» نخست‌وزیر داده بود، در این کارزار حضوری پررنگ دارد. او هیچ‌گاه تا این اندازه در بین افکار عمومی و همچنین جناح مکرونیست‌ها منزوی و نامحبوب نبوده است. حتی برخی از اطرافیان مکرون از «برگشتن ورق و پایان دوران مکرون» سخن می‌گویند. ادوارد فلپپ، نخست‌وزیر سه سال اول ریاست‌جمهوری مکرون و شهردار فعلی «هاور» در شمال کشور، وی را عامل مرگ «جناح اکثریت» می‌داند. جردن باردلا، رئیس حزب جمهوری‌خواهان، تأکید دارد که در صورت کسب اکثریت پارلمانی و نخست‌وزیرشدن در برنامه‌های بین‌المللی فرانسه و تعهداتی که در این‌ زمینه دارد تغییری ایجاد نمی‌کند. «ملانшон» رهبر حزب چپ‌گرای «جبهه جدید مردمی» در جدیدترین مواضع خود که بیشتر رنگ و بوی تسویه‌حساب سیاسی می‌دهد، تأکید کرد از برنامه‌هاای چپ متحد حمایت می‌کند. به اعتقاد او، طرفداران جناح کنونی ریاست‌جمهوری باید بین ما یا نامزدهای حزب «اجتماع ملی» انتخاب کنند. وی برنامه‌های اقتصادی حزب فرانسه نافرمان را «افزایش حقوق حداقلی به بیش از هزار و ۶۰۰ یورو، برگرداندن سن بازنستگی به ۶۰ سال، متناسب‌کردن حقوق با میزان تورم و کاهش مالیات‌ها برای ۹۲ درصد از عموم مردم و افزایش مالیات‌ها برای ثروتمندان عمده و کسانی که بالای چهار هزار یورو درآمد ماهانه دارند» اعلام کرد.

نظرسنجی مؤسسه «یغوب» درباره جایگاه احزاب در انتخابات زودهنگام مجلس ملی فرانسه نشان می‌دهد «اجتماع ملی» جایگاه خود را تثبیت کرده، «چپ متحده» تقویت شده و «مکرونیست‌ها» مقاومت می‌کنند. نظرسنجی مؤسسه «ایغوب فیدوسپال» نشان می‌دهد که ناسیونالیست‌های حزب اجتماع ملی بسیاری رشد کرده و به نسبت انتخابات سال ۲۰۲۲ با ۱۵ امتیاز بیشتر وارد عرصه انتخابات شده‌اند. نظرسنجی مؤسسه «اوپنینگ وی» نیز نشان می‌دهد حزب اجتماع ملی (بارلا) و متحدین ۳۵ درصد، جبهه جدید مردم ۲۷ درصد و جناح مکرونیست‌ها با ۲۰ درصد جایگاه بهتری دارند.

پس از برگزاری بدون نتیجه نشست صلح در سوئیس، حملات روسیه به اوکراین شدت یافته است و ولادیمیر پوتین می‌گویدس که نشان دهد مرعوب حمایت‌های غرب از کی‌یف نخواهد شد. در هفته‌های گذشته نیروهای روسی با یورش‌های بی‌امان از ارتش اوکراین عبور کرده‌اند و غرب وادار شده است که برای تقویت تسلیحات کی‌یف تلاش بیشتری کند. در این چرخه تکراری، هرچه غرب امکانات بیشتری در اختیار ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، قرار می‌دهد همتای او در روسیه تهدیدهای بیشتری برای انتقام از کی‌یف و متحدانش به شکل مستقیم یا غیرمستقیم مطرح می‌کند.

به اعتقاد کارشناسان، هم‌زمان با ادامه جنگ روسیه و اوکراین در سومین سال آن، تحکرات غرب برای خنثی‌کردن تهاجم روسیه از یک سو و پاسخ احتمالی کرملین از سوی دیگر خطر رویارویی مستقیم مسکو و ناتو را بیشتر می‌کند و ممکن است پیامدهای خطرناکی داشته باشد. به گزارش آسوشیتدپرس، روسیه از تأخیر در کمک‌های ایالات متحده به اوکراین استفاده کرد و حملاتش را در چندین منطقه در امتداد جبهه هزارکیلومتری گسترش داد. با تمام‌حمایت‌هایی‌که تاکنون از کی‌یف انجام شده، نقاط ضعف دفاعی اوکراین سبب شده است زمینه برای بلندپروازی‌های پوتین همچنان فراهم باشد.

حمله روسیه به دومین شهر بزرگ اوکراین، خارکیف که در ماه می آغاز شد و متحدان غربی کی‌یف را نگران کرد، ظاهراً پس از تقویت نیروهای ارتش اوکراین شتاب خود را از دست داده است. با این حال روسیه در منطقه دونتسک پیشرفت‌های تدریجی اما ثابتی داشته است و تحلیلگران می‌گویند سقوط بخش‌هایی از این منطقه مراکز نظامی کلیدی اسلووایسک و کراماتوسک را تهدید می‌کند. پوتین اعلام کرد که مسکو به دنبال دستاوردهای سریع نیست و به استراتژی فعلی برای پیشروی آهسته ادامه می‌دهد. درواقع روسیه تلاش می‌کند با برپنده‌کردن نیروهای اوکراینی در امتداد یک جبهه گسترده، در محدودیت‌های ارتش خود که فاقد اندازه و آموزش لازم برای یک حمله بزرگ است، غلبه کند. به نظر می‌رسد که هدف روسیه دستیابی به یک پیشرفت بزرگ نیست؛ بلکه متقاعدکردن اوکراین در این زمینه است که می‌تواند کیلومتر به کیلومتر در امتداد جبهه به پیشروی اجتناب‌ناپذیرش ادامه دهد. مایکل کوفمن، از بنیاد کارنگی، در این زمینه معتقد است که هدف آشکار روسیه حفظ فشار و تلاش برای برپانده‌کردن نیروهای اوکراین است. به نوشته ایندیندندت و به گفته این کارشناس، اگرچه اوکراین موفق شد خط مقدم را حفظ کند، مجبور شد از ذخایری استفاده کند که قرار بود در مناطق دیگر استفاده شوند. به‌همین‌دلیل بازسازی قدرت رزمی اوکراین بیشتر طول خواهد کشید. مسکو همچنین حملات هوایی به تأسیسات انرژی و دیگر زیرساخت‌های حیاتی اوکراین را با امواج موشکی و پهپادها افزایش داده است. رئیس‌جمهوری اوکراین گفته است که کشورش حدود ۸۰ درصد نیروی حرارتی و یک‌سوم نیروی برقی‌آبی را در این حملات از دست داده است؛ موضوعی که می‌تواند آینده اقتصادی کی‌یف را به خطر بیندازد.

حملات روسیه به اوکراین شدت می‌گیرد

پوتین در اندیشه انتقام از غرب



در هفته‌های گذشته و در واکنش به گسترش حملات روسیه، واشنگتن و برخی از متحدان ناتو به کی‌یف اجازه دادند که برای حملات محدود در داخل روسیه از سلاح‌های غربی استفاده کند. ایالات متحده به اوکراین اجازه داد از تسلیحات آمریکایی علیه اهداف نظامی در روسیه در نزدیکی خارکیف و دیگر نقاط نزدیک مرز استفاده کند، اما اجازه حمله‌های بیشتر در روسیه را نداده است.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و برخی دیگر از مقام‌های غربی نیز گفته‌اند که کی‌یف حق استفاده از تجهیزات آنها را برای حمله به مراکز و ذخایر نظامی روسیه در هر نقطه از آن کشور دارد. همچنین مکرون و رهبران اعضای بلتیک ناتو درباره استقرار نیروها در اوکراین صحبت کرده‌اند.

پوتین هشدار داده است که استقرار نیرو در اوکراین یک تنش بزرگ خواهد بود. او تهدید کرده است که اگر چنین چیزی به واقعیت بپیوندد، با ارائه تسلیحات به دشمنان غرب در دیگر نقاط جهان تلافی خواهد کرد. او این تهدید را با امنای یک پیمان دفاعی مقابل بارگه شمالی در ماه ژوئن و باز نگهداشتن درها برای ارسال تسلیحات به پیونگیانگ تقویت کرده است. دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه، هم خاطرنشان کرد که مسکو می‌تواند هرکسی که آمریکا و متحدانش را دشمن خود می‌داند، بدون در نظر گرفتن اعتقادات سیاسی و به رسمیت شناختن بین‌المللی، مسلح کند.

در تهدیدی دیگر، پوتین تأکید کرد که ناتو اشتباه می‌کند اگر تصور کند روسیه از زرادخانه هسته‌ای‌اش استفاده نخواهد کرد؛ زیرا اگر حاکمیت و تمامیت ارضی کشورش به خطر بیفتد، از همه ابزارها استفاده خواهد کرد. او همچنین هشدار داد که مسکو در حال بررسی تغییرات احتمالی در دکترین هسته‌ای خود است که مشخص می‌کند چه زمانی به سلاح هسته‌ای متوسل شود. با تأکید بر این هشدار، روسیه مانورهای نظامی با تسلیحات هسته‌ای میدان نبرد با مشارکت بلاروس برگزار کرد. سال گذشته، مسکو برخی از این سلاح‌ها را در بلاروس مستقر کرد تا از حمایت نظامی غرب از اوکراین جلوگیری کند.

برخی از کارشناسان نظامی در روسیه می‌گویند که مسکو می‌تواند یا با هدف قراردادن پهپادهای غربی و ماهواره‌های جاسوسی ایالات متحده پاسخ دهد، یا به برخی از دارایی‌های کشورهای ناتو حمله کند تا ایجاد درگیری همه‌جانبه با این ائتلاف را به حداقل برساند. با این حال، برخی دیگر از مفسران روسی بر این باورند که چنین اقدامی که تهدید به درگیری مستقیم با ناتو است، به نفع مسکو نیست. پوتین گفته است که شکست نظامی در اوکراین ضربه مهلکی به روسیه خواهد زد و تأکید کرده است که اهداف حمله در کی‌یف را پیگیری خواهد کرد. او اعلام کرد که برای توقف جنگ، اوکراین باید نیروهایش را از چهار منطقه‌ای که مسکو در سال ۲۰۲۲ ضمیمه کرده است، خارج کند و از تلاش برای پیوستن به ناتو صرف‌نظر کند؛ درخواست‌هایی که کی‌یف و متحدانش آن را رد کرده‌اند.

غول‌های فناوری برای تعیین ساکن بعدی کاخ سفید رقابت می‌کنند

رقابت بایدن و ترامپ در «سیلیکون ولی»

رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا از حمایت گسترده‌ای در بخش فناوری برخوردار است اما در آستانه انتخابات نوامبر ۲۰۲۴، ظاهراً پای ترامپ هم به این حیظه باز شده است. این تمایل که به نظر می‌رسد دوطرفه است، نگرانی‌هایی را سبب شده که مورد توجه اتاق فکر جمهوری‌خواهان و تحلیلگران قرار گرفته است. جیکوب هلبرگ یکی از این تحلیلگران و مشاوران است. او از اول جزء طرفداران پروپاقرص دونالد

ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، نبود. هلبرگ در کتاب سال ۲۰۲۱ خود، «اتصالات جنگ»، از نگرانی‌های خود درباره رئیس‌جمهور سابق آمریکا در آغاز و پایان دولت ترامپ می‌گوید. او در آن در مقطع در گوگل روی دروغ‌پرآکنسی و دخالت خارجی کار می‌کرد. هلبرگ که روزی ریاست مشترک اینتکار راهبر چین در هفتادها سبک پروتکتور را به عهده داشت، در راستای تشریح اقدامات سیلیکون‌ولی در مبارزه با «دروغ‌پرآکنی بومی» نوشت: «پس از پیروزی بایدن، میلیون‌ها آمریکایی –با تحریک ترامپ– با تکیه بر تئوری‌های توطئه غیرموجه مدعی پیروزی ترامپ شدند.»

هلبرگ همه‌انگ‌کننده کارزار ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ «پت بودج» بود. با این حال، نام هلبرگ که اکنون مشاور الکس کارپ مدیرعامل بالاترین است، در هفته‌های اخیر به‌عنوان یکی از حامیان سرسخت ترامپ مطرح شده است. واشنگتن‌پست در ماه می از کمک یک میلیون دلاری او به کارزار انتخاباتی ترامپ خبر داد. هلبرگ به ایک‌تایمز گفت: «هنوز خیلی مانده تا از خیر-کمک به ترامپ بگذرم». بسیاری از حامیان بزرگ خود بایدن در سال ۲۰۲۰ جزء غول‌های فناوری بودند. مارک زاکربرگ، هم‌بنیان‌گذار فیس‌بوک، رید هافمن، هم‌بنیان‌گذار لیندکس و لورن پاول جابز، بیهو استیو جابز، هم‌بنیان‌گذار اپل، جزء آن دسته بودند. بسیاری از میلیونرها و میلیاردرهای حوزه فناوری در انتخابات ۲۰۲۴ حامی او هستند. وینود کسلا، بنیان‌گذار کسلا ونچرز، در ماه می میزان رویداد جمع‌آوری کمک‌های مالی برای بایدن بود. مریسا مایر، مدیر اجرایی سابق یاهو نیز میزان یکی از رویداد‌های بایدن بود. باین‌حال، این بار به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور سابق آمریکا به واسطه حامیان مالی بزرگی مانند هلبرگ در دنیای فناوری دست بالا را پیدا کرده است. تک اینسایدِر حکم مجرمیت اخیر علیه رئیس‌جمهور سابق آمریکا در نیویورک را کم‌آرزش خواند و گفت که محاکمه او تماماً دروغ بوده است. هلبرگ گفت: «این محکومیت بیشتر شبیه انتقام‌گیری به نظر می‌آید». وقتی از او پرسیدند چرا نظرش را درباره رئیس‌جمهور سابق آمریکا تغییر داده، هلبرگ به رویکرد دولت اوباما در قبال چین –به قول او «سیاست سقوط مدیریت‌شده»– و «جنش‌ش ووک ۲۰۲۰» اشاره کرد و افزود این مسائل در حزبی که زمانی طرفدارش بود، چیزیکی پیدا کرده‌اند.

سرمست‌وسوی فناوری

هلبرگ آدم رک و راستی است، اما بخشی از جریانی بزرگ‌تر در دنیای فناوری محسوب می‌شود. افرادی مانند هلبرگ و دیگر افسراد مرتبط با دنیای فناوری‌های دفاعی که معمولاً با جمهوری‌خواهان عداوت دارند، جزء کسانی هستند که از رئیس‌جمهور سابق آمریکا حمایت می‌کنند. در جریان انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲، اکثر کمک‌های مالی کارکنان تویتِر (ایکس

گزارش

آخرین تلاش‌های کاخ سفید برای آتش‌بس

دولت بایدن قصد دارد با ایجاد تغییراتی در پیشنهاد آتش‌بس میان اسرائیل و حماس، طرفین را به توافق برای آتش‌بس نزدیک‌تر کند. آکسیوس روز گذشته به نقل از سه منبع آگاه نوشت که در روزهای اخیر دولت بایدن در قرارداد پیشنهادی آتش‌بس میان اسرائیل و حماس تغییراتی ارائه کرده است تا اختلاف‌نظر میان آنها را کاهش دهد و به توافق دست یابد. این تغییرات پس از آن اعمال می‌شود که امیدها برای دست‌یابی به توافق آزادی گروگان‌ها و پایان جنگ ۹ ماهه غزه به‌دلیل مخالفت حماس از میان رفت.

پیش از این آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام کرده بود که حماس «تغییرات متعددی» در پاسخ خود مطرح کرده که فراتر از مواضع قبلی آن بوده است. با این حال، به گفته منابع آگاه، دولت بایدن همچنان برای توافق سه مرحله‌ای تلاش می‌کند؛ توافقی که به آزادی ۱۲۰ گروگان باقی‌مانده در دست حماس و ایجاد آرامش پایدار در غزه منجر شود. اوایل این هفته، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از این پیشنهاد عقب‌نشینی کرد و گفت که به یک «توافق جزئی» با حماس علاقه‌مند است. توافقی جزئی که در آن «برخی از گروگان‌ها» آزاد شوند و پس از آن اسرائیل به جنگ برای نابودی حماس ادامه دهد. نتانیاهو یک روز بعد، تحت فشار ایالات متحده، قطر و خانواده‌های گروگان‌های اسرائیلی، نظرانش را اصلاح کرد و گفت که به پیشنهاد ارائه‌شده از سوی جو بایدن متعهد است.

سه منبع آگاه به آکسیوس اعلام کردند تلاش ایالات متحده به همراه میانجی‌های قطری و مصری بر اعمال تغییراتی در ماده هشت این پیشنهاد متمرکز است. این بخش از توافق‌نامه مربوط به مذاکراتی است که قرار بود هنگام اجرای مرحله اول توافق اسرائیل و حماس انجام شود. در این مذاکرات قرار بود شرایط دقیق اجرای مرحله دوم توافق که شامل رسیدن به «آرامش پایدار در غزه» است مطرح شود.

به گفته منابع مطلع، حماس می‌خواهد این مذاکرات فقط بر تعداد و هویت اسدیان فلسطینی متمرکز نشود که از این هر سرباز یا گروگان مرد زنده اسرائیلی، از زندان‌های اسرائیل آزاد خواهند شد، از سوی دیگر، اسرائیل می‌خواهد در این مذاکرات توانایی طرح موضوع غیرنظامی‌سازی غزه و سایر مسائل را داشته باشد.

مقام‌های آگاه اعلام کردند که ایالات متحده، با هدف پرکردن شکاف میان اسرائیل و حماس، پیش‌نویسی با بیانی جدید از ماده هشت تهیه کرده و در عین حال قطر و مصر را تحت فشار گذاشته است تا حماس را مجبور کنند پیشنهاد جدید را بپذیرد. یک منبع آگاه از مذاکرات، به آکسیوس گفت که اگر حماس با تغییر جدید ارائه‌شده موافقت کند، توافق آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها به نتیجه خواهد رسید.

دولت بایدن در حالی برای به نتیجه رسیدن توافق آتش‌بس کار آمریکا از هفتم اکتبر هزاران بمب دو هزار پوندی به اسرائیل ارسال کرده است. دو مقام آمریکایی، که درمورد فهرست به‌روزشده محموله‌های تسلیحاتی مطلع‌اند، گفتند که دولت بایدن از زمان آغاز جنگ در غزه مهمات بسیاری ازجمله بیش از ۱۰ هزار بمب دو هزار پوندی بسیار مخرب و هزاران موشک هلفایر را به اسرائیل ارسال کرده است.

واشنگتن سالانه ۳٫۸ میلیارد دلار کمک نظامی به متحده دیرینه‌اش می‌دهد. با اینکه بایدن هشدار داده اگر اسرائیل نتواند از غیرنظامیان محافظت کند و کمک‌های بشردوستانه بیشتری را به غزه نرساند، کمک‌های نظامی را ادامه نخواهد داد، اما تنها اقدام دولت او به تأخیر انداختن محموله ماه می بوده است.